Racores rápidos roscados CQ para tubos
Reservado el derecho de modificación – 2013/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados CQ para tubos
Características
Datos generales
• Apropiados para tubos de
poliamida PQ-PA y de aluminio
PQ-AL, diámetro exterior de 12, 15,

nominal
Diámetro del
casquillo
enchufable
L1 L2 ß Par de apriete
admisible
Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [mm] D2 [Nm] [g]
Gy 8,65 12 39,8 9,3 24 3 4 177705 CQ-y-12H 1
9,4 15 43,3 12,5 27 3 10 177707 CQ-y-15H 1
G½ 8,65 12 54,4 11,3 22 3 8 177706 CQ-½-12H 1
10 15 57,9 14,5 27 3 14 177708 CQ-½-15H 1
12,7 18 62,9 14,5 27 3 18 177709 CQ-½-18H 1
12,15 22 64,9 14,5 27 3 18 177710 CQ-½-22H 1
G¾ 17 22 69 17 37 4 28 177711 CQ-¾-22H 1
G1 23 28 80 15 36 – 200 194589 CQ-1-28H 1
* Cantidad por unidad de embalaje
2013/07 – Reservado el derecho de modificación 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados CQ para tubos
Hoja de datos

Con casquillo
Dimensiones y referencias
Diámetro
exterior del
tubo rígido/
flexible
Diámetro
nominal
Diámetro del
casquillo
enchufable
D5
∅
L1 L2 Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [mm] D2 ±0,5 ±1 [g]
12 9,15 15 27,5 60,2 ±0,5 25 12 177701 CQ-15H-12 1
15 12,15 18 26,8 70,5 ±0,5 27,5 16 177702 CQ-18H-15 1
15 12,15 22 26,8 71,5 ±0,5 27,5 16 177703 CQ-22H-15 1
18 17,3 22 31,1 70,7 ±0,5 30,5 22 177704 CQ-22H-18 1
22 19,2 28 35,5 81,8 ±1 33 34 196231 CQ-28H-22 1
* Cantidad por unidad de embalaje
Reservado el derecho de modificación – 2013/078 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados CQ para tubos
Hoja de datos

Diámetro del
casquillo
enchufable
L1 Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [mm] D2 [g]
15 8 12 66,5 4 177721 CQH-15-QS-12 1
18 11 16 71,5 8 177722 CQH-18-QS-16 1
22 11 16 80 10 177723 CQH-22-QS-16 1
* Cantidad por unidad de embalaje
Tapón ciego CQC-…H
Dimensiones y referencias
Diámetro del casquillo enchufable D5
∅
L1 L2 Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [g]
12 ±0,15 21,6 38,8 ±0,5 4,7 4 177712 CQC-12H 1
15 ±0,15 25 45 ±0,3 5 6 177713 CQC-15H 1
18 ±0,15 30 41,5 ±0,3 4 8 177714 CQC-18H 1
22 ±0,15 32 45 ±0,3 4,7 10 177715 CQC-22H 1
28 ±0,15 40 56 4 22 194590 CQC-28H 1
* Cantidad por unidad de embalaje
2013/07 – Reservado el derecho de modificación 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados CQ para tubos
Hoja de datos
Racor rápido CQL
Dimensiones y referencias
Diámetro exterior
del tubo rígido/
flexible
Diámetro nominal D5
∅
H1 H2 Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [mm] ±0,5 ±1 [g]
12 8,65 23 32,2 ±0,5 25 16 177691 CQL-12 1
15 12 26,8 37,2 ±0,5 27,5 20 177692 CQL-15 1
18 16 31,1 44,1 ±0,5 30,5 32 177693 CQL-18 1
22 19,2 35,5 48,3 ±0,5 33 46 177694 CQL-22 1
28 24,9 49,2 61,4 ±1 44 106 194587 CQL-28 1
* Cantidad por unidad de embalaje
Racor rápido CQT
Salidas: 2
Líneas de alimentación: 1
Reductor
Dimensiones y referencias
Diámetro
exterior del
tubo rígido/
flexible
Diámetro
nominal
Diámetro
exterior del
tubo rígido/
flexible
D5
∅
H1 H2 L1 L2 Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [mm] D2 ±1 [g]
12 8,65 – 23 32,2 ±0,5 25 64,4 ±0,5 – 26 177687 CQT-12 1
15 12 – 26,8 37,2 ±0,5 27,5 74,4 ±0,5 – 30 177688 CQT-15 1
18 16 – 31,1 44,1 ±0,5 30,5 88,2 ±0,5 – 46 177689 CQT-18 1
22 19,2 – 35,5 48,3 ±0,5 33 96,6 ±0,5 – 66 177690 CQT-22 1
28 24,9 – 49,2 61,4 ±1 44 121 ±1 – 152 194588 CQT-28 1
Reductor
18 12 15 31,1 37,9 27,5 84,5 30,5 42 177699 CQT-18-15 1
22 12,15 15 35,5 41,6 27,5 89,6 33 56 177700 CQT-22-15 1
* Cantidad por unidad de embalaje
Reservado el derecho de modificación – 2013/0710 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados CQ para tubos
Hoja de datos

Dimensiones y referencias
Diámetro del
casquillo
enchufable
Diámetro nominal D5 H1 Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [mm] [g]
22 20 28 24,8 18 196984 CQA-28 1
* Cantidad por unidad de embalaje
Anillo de retención CQSR
El anillo de retención evita que se
suelte involuntariamente la unión
entre el racor y el tubo rígido o flexible
Dimensiones y referencias
Tubo de diámetro exterior Peso/unidad N° art. Tipo PE*
D1 [g]
12 1 175727 CQSR-12 10
15 0,5 175728 CQSR-15 10
18 0,5 175729 CQSR-18 10
22 0,4 175730 CQSR-22 10
* Cantidad por unidad de embalaje
Reservado el derecho de modificación – 2013/0712 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Racores rápidos roscados CQ para tubos
Hoja de datos